
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 311 

e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz 
www.zabrezsko.cz 

 
 
 
 
 
 

Zápis ze 7. zasedání Valné hromady Mikroregionu 
Zábřežsko 

konaného 17. 12. 2020 v Zábřehu 

Jednání bylo zahájeno v 13,15  
 
Přítomni: 

Na začátku jednání je dle prezenční listiny osobně přítomno 17 zástupců členských obcí, připojeno 
online 7. Z toho 1 na základě plné moci. Celkem tedy 24 členů,  Valná hromada je usnášeníschopná.  

 

 
Program: 

  1. Kontrola usnesení 
  2. Schválení Veřejnoprávních smluv k projektu Zábřežsko třídí dle přiloženého seznamu, příloha č. 1 
  3. Schválení Veřejnoprávních smluv k projektu Zábřežsko kompostuje 2 dle přiloženého seznamu,   
      příloha č. 2 
  4. Rozpočet Svazku obcí MiZ na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu 2022–2024 
  5. Odpisový plán 2021 
  6. Provádění rozpočtových změn roku 2021 
  7. Plán zasedání 2021 
  8. Seznámení s výsledkem Dílčího přezkumu hospodaření MiZ 2020 
  9. Informace ze Setkání seniorů Mikroregionu Zábřežsko 18. 9. 2020 ve Vyšehoří 
10. Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko třídí 
11. Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko kompostuje 2 
12. Ostatní 
 

 
Usnesení: 
 

20/12/17/01 

VH bere na vědomí Kontrolu plnění usnesení. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/02 
VH schvaluje Veřejnoprávní smlouvy k projektu Zábřežsko třídí dle přiloženého seznamu,  
příloha č. 1. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/03 

VH schvaluje Veřejnoprávní smlouvy k projektu Zábřežsko kompostuje 2 dle přiloženého seznamu, 
příloha č. 2. 

 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 



 

20/12/17/04 

VH schvaluje Rozpočet Svazku obcí MiZ na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu 2022–2024. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/05 

VH schvaluje Odpisový plán 2021. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/06 

VH zmocňuje Radu Mikroregionu Zábřežsko v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů k provádění rozpočtových opatření za rok 2021 v plném 
rozsahu, a to jak na straně příjmů rozpočtu, tak i na straně výdajů rozpočtu. Zmocnění RMIZ k 
provádění rozpočtových opatření roku 2021 v plném rozsahu je platné pro období od 01. 01. 2021 
do 31. 12. 2021.  

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

20/12/17/07 

VH bere na vědomí  Plán zasedání 2021. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/08 

VH bere na vědomí  informace o s výsledku Dílčího přezkumu hospodaření MiZ 2020. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/09 

VH bere na vědomí Informace ze Setkání seniorů MiZ 18. 9. 2020 ve Vyšehoří. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/10 

VH bere na vědomí Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko třídí. 

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

20/12/17/11 

VH bere na vědomí Informace o průběhu realizace projektu Zábřežsko kompostuje 2.  

PRO: 24    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
       Pan předseda MiZ František John přivítal zástupce členských obcí MiZ (17 členů přítomno osobně 
a 7 připojeno on-line), zahájil jednání a předal slovo tajemnici Vlastě Pazourové.  
 
Informace k usnesením: 
      Přítomní členové mikroregionu projednali a hlasovali o bodech 1- 9, k nimž obdrželi před 
jednáním podklady v elektronické podobě, prostřednictvím e-mailů. 
       Projektový manažer MAS Horní Pomoraví Karel Hošek prezentoval informace a harmonogram 
realizace projektů Zábřežsko třídí a Zábřežsko kompostuje 2. Přítomní členové diskutovali a 
komunikovali parametry a termíny k projektům. Na příští VH MiZ budou projednány podrobnosti ze 
strany představitelů obcí k připravovaným výběrovým řízením. Karel Hošek upozornil na případná 
úskalí v realizaci. V případě, že vznikne potřeba projednání dříve, bude svolána pracovní porada. 
        
Informace bez usnesení: 
 

 Den MiZ v roce 2021 se uskuteční v obci Postřelmůvek k příležitosti oslav 650 let od založení 
obce. 

 Setkání seniorů MiZ v roce 2021 se uskuteční v obci Zborov, v některém z podzimních měsíců. 
 Tajemnice Vlasta Pazourová informovala přítomné o realizaci projektu podpořeného z MMR na 

nákup propagačních předmětů a tiskovin (včetně pexesa pro děti s fotkami členských obcí), 
organizaci 3 vzdělávacích seminářů a výjezdu za příklady dobré praxe do některého 
z mikroregionů Jižní Moravu. Vše se uskuteční v roce 2021.  

 Přítomní byli informováni o termínu vyhodnocení projektu „Zábřežsko informuje a 
komunikuje“ ze 109. výzvy MPSV, z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 
Efektivní veřejná správa. Dle aktuální informací MPSV se předpokládá zveřejnění během 
měsíce ledna 2021. Do realizace projektu jsou přihlášeny obce Drozdov, Dubicko,  Horní 
Studénky, Hoštejn, Hrabová, Leština, Nemile, Sudkov, Zborov.  Po zveřejnění výsledků 
hodnocení budou členové informováni. 

 V závěru proběhla neformální diskuze k různým mikroregionálním a obecním tématům. 
 

 
 
     Na závěr jednání pan předseda František John poděkoval přítomným za účast na Valné   
     hromadě  a spolupráci při rozvoji mikroregionu.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednání bylo ukončeno v 15,20 hodin.     
 
  
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 


